PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Estado do Rio Grande do Sul

Av. Farrapos, 509

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e com a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, resolve:

01 - HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Pregão Presencial

b) Número: 120/2019

c)  Objetivo:  Aquisição  de  material  de  higiene  e  limpeza,  através  de
diversas Secretarias Municipais, com recursos próprios, Atenção Básica e MDE.
EXCLUSIVO ME-EPP

d) Fornecedores e Itens:
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME
Itens Vencedores: 2, 3, 9, 10, 12, 17, 18, 19, 28, 29, 33, 42, 47, 51, 53, 56,
57, 58, 62, 63, 65, 67, 69, 82, 85
No valor total de: R$ 22.825,97

AIRTON SILVA DA MOTTA ME
Itens Vencedores: 14, 23, 36, 41, 45, 48, 66, 71, 79
No valor total de: R$ 9.247,55

GD ATACADISTA - EIRELI
Itens Vencedores: 15, 21, 32, 34, 39, 59, 60, 61, 74, 77, 80, 81
No valor total de: R$ 30.057,70

PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP
Itens Vencedores: 13, 37, 40, 44, 49, 50, 54
No valor total de: R$ 109.549,46

I A LAZZAROTTO ATACADISTA - EPP
Itens Vencedores: 1, 6, 22, 25, 75, 84
No valor total de: R$ 18.587,42

ZIKALIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
Itens Vencedores: 11, 16, 26, 27, 30, 31, 35, 38, 46, 55, 72, 73, 78, 83
No valor total de: R$ 26.645,87

BERNIERI & CIA LTDA - ME
Itens Vencedores: 4, 24, 64, 70
No valor total de: R$ 6.190,00

02 – AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NAS SEGUINTES DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS:

02.01.04.122.0002.2004.3.3.90.30.22.00.00
04.01.04.122.0004.2012.3.3.90.30.22.00.00
05.01.04.123.0005.2014.3.3.90.30.22.00.00
06.01.23.691.0006.2016.3.3.90.30.22.00.00
07.01.20.608.0007.2021.3.3.90.30.22.00.00
08.01.13.392.0011.2025.3.3.90.30.22.00.00
08.01.23.695.0006.2027.3.3.90.30.22.00.00
08.01.27.812.0011.2028.3.3.90.30.22.00.00

08.02.13.392.0011.2030.3.3.90.30.22.00.00
09.01.10.301.0008.2036.3.3.90.30.22.00.00
09.01.10.305.0008.2047.3.3.90.30.22.00.00
10.01.04.122.0009.2048.3.3.90.30.22.00.00
10.01.08.244.0009.2050.3.3.90.30.22.00.00
10.01.08.244.0009.2051.3.3.90.30.22.00.00
10.01.08.244.0009.2052.3.3.90.30.22.00.00
11.01.12.361.0010.2069.3.3.90.30.22.00.00
11.01.12.361.0010.2069.4.4.90.52.12.00.00
11.01.12.361.0010.2070.3.3.90.30.22.00.00
11.01.12.365.0010.2079.3.3.90.30.22.00.00
12.01.04.122.0012.2088.3.3.90.30.22.00.00
12.03.04.122.0012.2094.3.3.90.30.22.00.00
13.01.18.541.0015.2101.3.3.90.30.22.00.00
14.01.06.122.0014.2103.3.3.90.30.22.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 03/09/19.

____________________
VALDIR FARINA

Secretário Municipal de Administração